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Regeringen försvarar ideell verksamhet enligt Civos modell 

 

EU-kommissionen har avslagit regeringens ansökan om en momsredovisningsgräns för 

ideell sektor. Civos och andra representanter för civilsamhällets organisationer 

informerades idag av finansminister Anders Borg. 

 

Bakgrunden är att kommissionen under 2008 inledde ett fördragsbrottsförfarande mot 

Sverige eftersom kommissionen ansett att den svenska momslagen ger för generösa 

undantag åt ideell sektor och därmed står i strid med det bakomliggande EU-direktivet. 

Regeringen ansökte därför tidigare i år hos kommissionen om att få införa en 

momsredovisningsgräns om 1 miljon kronor för ideell sektor.  

 

Civos har till finansdepartementet tidigare framfört att en momsredovisningsgräns är 

principiellt felaktig och allvarligt skulle försvåra för sektorn att över huvud taget kunna driva 

verksamhet.  

 

– De nuvarande svenska reglerna med fullt momsundantag och med vissa lagtekniska 

förändringar är i överensstämmelse med EU-direktivet, säger Anita Fink Knudsen, Civos 

talesperson i momsfrågan. 

 

Finansministern betonade vid dagens möte sektorns vikt och betydelse för det svenska 

samhället. I linje med detta uppgav han att Sverige mot kommissionen nu kommer att 

hävda att det svenska undantaget är i enlighet med EU-rätten. Frågan avgörs ytterst av EU-

domstolen men en eventuell prövning kan ta flera år och till dess gäller momsundantagen 

som tidigare.  

 

– Civos välkomnar att regeringen så tydligt säger att man vill värna den ideella sektorn och 

är beredd att ta strid i EU, säger Anita Fink Knudsen. 

 

 

Anita Fink Knudsen, Civos tel 070-578 80 14 anita.fink.knudsen@civos.se  

Mats Bernerstedt, ordförande Civos tel 070-555 93 57 mats.bernerstedt@civos.se 

www.civos.se  

 

Civos upprop om moms Det ska vara enkelt att engagera sig: www.civos.se/enkelt  

 
Civos – Civilsamhällets organisationer i samverkan är intresseorganisationen för folkrörelser, ideellt och idéburet. 

Civos medlemmar verkar inom stora delar av Föreningssverige. Syftet med Civos är att genom samverkan mellan 

organisationer från olika områden – ungdomsorganisationer, etniska organisationer, kulturorganisationer, 

trossamfund, socialt verksamma organisationer, folkbildning, kvinnorörelse, nykterhetsrörelse, kooperation, 

arbetsgivarorganisationer med flera – stärka det civila samhället. Tillsammans organiserar våra medlemmar 

tiotusentals lokala föreningar i Sverige. 


